

ของคนในชุมชน ในระยะยาวต่อไป	
<b>วิธีดำเนินการ (ออกแบบให้ละเอียด)</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>จัดทำโครงการเพื่อขออนุมัติ และขอสนับสนุนงบประมาณ</li> <li>ประชุมชี้แจงผู้มีส่วนเกี่ยวข้องรับทราบนโยบายและวัตถุประสงค์ของโครงการเพื่อให้มีความเข้าใจในแนวเดียวกัน ต่อกลุ่มเป้าหมาย ในการขับเคลื่อนเพื่อลดการสูบบุหรี่ในชุมชน</li> <li>จัดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ แก่กลุ่มเป้าหมาย เพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหาร่วมกัน</li> <li>สรุปผลการดำเนินงานแก่กลุ่มเป้าหมาย และ คณะทำงานที่เกี่ยวข้อง</li> <li>ประเมินผลการดำเนินงาน</li> </ol>	
<b>ผลที่คาดว่าจะได้รับ</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>อสม. ได้รับการพัฒนาศักยภาพในการดำเนินงานเลิกสูบบุหรี่ในชุมชน</li> <li>สถานที่ที่เป็นพื้นที่ห้ามสูบบุหรี่มีการติดป้ายสัญลักษณ์ห้ามสูบและมีป้ายสำหรับที่สูบบุหรี่</li> <li>ผู้สูบบุหรี่ได้เข้าถึงข้อมูลเกี่ยวกับพิษภัยบุหรี่ และลดจำนวนผู้สูบบุหรี่ในชุมชน</li> </ol>	
<b>เป้าหมาย/วัตถุประสงค์</b>	<b>ตัวชี้วัด</b>
<b>วัตถุประสงค์</b>	<b>ตัวชี้วัดความสำเร็จ</b>
<b>ข้อที่ 1.</b> เพื่อให้คนในชุมชนในเขตรพ.สต.บ้านบือราเป๊ะ มีการรับรู้ และความตระหนักในพิษภัยของบุหรี่และควันบุหรี่	1. ผู้สูบบุหรี่ไม่สูบบุหรี่ในสถานที่ห้ามสูบบุหรี่และสูบบุหรี่ที่มีป้ายห้ามสูบบุหรี่
<b>ข้อที่ 2.</b> เพื่อให้คนในชุมชนเขต รพ.สต.บ้านบือราเป๊ะ ร่วมกันเฝ้าระวัง ตรวจสอบ แหล่งจำหน่ายบุหรี่ในชุมชน เช่น ร้านค้า ร้านชำ ห้ามให้มีการจำหน่ายให้กับเด็ก	2. ร้านค้า ร้านชำ มีความรู้ความเข้าใจเรื่องกฎหมายควบคุมยาสูบและให้ความร่วมมือติดป้ายและไม่จำหน่ายบุหรี่ให้เยาวชนอายุต่ำกว่า ๑๘ ปี
<b>ข้อที่ 3.</b> เพื่อให้ชุมชนสร้างสภาพแวดล้อมที่ปลอดภัยกับผู้ไม่สูบบุหรี่และไม่เอื้อต่อการเข้าถึงบุหรี่ได้ง่าย เช่น มีป้ายที่ประชาสัมพันธ์ป้ายห้ามสูบบุหรี่	

**กิจกรรมหลักและกิจกรรมย่อย(ปรับเพิ่ม หัวข้อได้ มากกว่าตัวอย่าง)**

ชนิดกิจกรรม	งบประมาณ	ระบุวัน/ช่วงเวลา
1. อบรมโครงการโครงการชุมชนปลอดบุหรี่ ปี 2561		
1.1 กิจกรรมย่อย อบรมให้ความรู้ รุ่นที่ 1 อสม ผู้นำชุมชน ผู้นำศาสนา	-ค่าวิทยากรอบรม 600.บ. x 1คน x 5ชม. =3,000 บ. -ค่าอาหารกลางวัน50บ. x 137 คน=6,850 บ. -ค่าอาหารว่าง 2 มี้อๆละ 25 บ. x 137 คน =6,850 บ. -ค่าวัสดุ = 13,700 บ. (ปากกาลูกกลิ้ง ด้ามละ 10 บาท x 137= 1,370 บ. สมุดปกอ่อน เล่มละ 20 บาท x 137= 2,740 บ. กระเป๋าผ้า ไบละ 70 บาท x 137= 9,590 บ.) -ค่าป้ายไวนิลโครงการฯ ขนาด 1.2x3 เมตร จำนวน1ผืน X 900 = 900 บ.	
1.2 กิจกรรมย่อย	-ค่าวิทยากรอบรม 600.บ. x 1คน x 5ชม. =3,000 บ.	